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Pierwszy zjazd rzeczników  
i pracowników biur  

prasowych uniwersytetów 
zrzeszonych w KRUP 

Na zaproszenie przewodniczącego Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich (KRUP), prof. Piotra Stepnowskiego, 

rektora Uniwersytetu Gdańskiego, w Sopocie odbył się pierwszy 
zjazd rzeczników i pracowników biur prasowych uniwersytetów 

zrzeszonych w KRUP. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
wielu polskich uczelni, a także dziennikarze naukowi, w tym redaktor 

serwisu PAP Nauka w Polsce, Anna Ślązak, oraz redaktor naczelny 
„Forum Akademickiego”, Piotr Kieraciński. Zjazd został zorganizowany 

przez rzeczniczkę prasową Uniwersytetu Gdańskiego, Magdalenę 
Nieczuję-Goniszewską, oraz Monikę Sklepik z Biura KRUP
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praktyk, ale także nawiązanie bliż-
szych relacji, które mogą usprawnić 
komunikację pomiędzy uczelniami. 
Wspólne działania na rzecz promo-
cji badań naukowych, współpracy 
z mediami czy budowania wize-
runku uczelni wymagają sprawnej 
komunikacji, a ta – jak wiadomo –  
staje się łatwiejsza, gdy ludzie się 
znają. Podczas rozmów omówiono 
struktury biur prasowych w poszcze- 
gólnych uniwersytetach oraz sze-
roki zakres ich obowiązków, który 

Pierwsze, historyczne spotkanie 
rzeczników i pracowników biur 
prasowych uniwersytetów zrze-
szonych w Konferencji Rektorów 
Uniwersytetów Polskich odbyło 
się na Uniwersytecie Gdańskim. 
Okazja ku temu była szczególna –  
rektor UG, prof. Piotr Stepnowski, 
pełni obecnie funkcję przewodni-
czącego KRUP, a nasza uczelnia 
świętuje jubileusz 55-lecia.

Spotkanie miało na celu nie tylko 
wymianę doświadczeń i dobrych 

wykracza daleko poza kontakt 
z mediami. Nie zabrakło również 
refleksji na temat wyzwań, takich 
jak psychiczne obciążenia wy-
nikające z tej wymagającej i od-
powiedzialnej pracy. Jednocześ- 
nie wszyscy zgodnie podkreślali, że 
praca w klasycznym uniwersytecie, 
możliwość promowania wyników 
badań i spotykania się z pasjonują-
cymi naukowcami oraz studentami, 
jest niezwykle satysfakcjonująca 
oraz daje ogromną radość.

Zwiedzanie Stacji Morskiej im. Profesora Krzysztofa Skóry w Helu
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Wizyta w rektoracie Uniwersytetu Gdańskiego
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w skutkach katastrofach, które 
dotknęły Trójmiasto. Z uwagi na 
charakter zbiorów uczestnicy nie 
mogli robić zdjęć.

Zjazd okazał się nie tylko war-
tościowym pod względem me-
rytorycznym wydarzeniem, ale 
również okazją do nawiązania 
relacji, które w przyszłości mogą 
przełożyć się na skuteczniejszą 
współpracę. Zarówno organiza-
torki – Magdalena Nieczuja-Goni-
szewska oraz Monika Sklepik – jak 
i uczestnicy byli zgodni co do tego, 

Program spotkania został skon-
struowany tak, aby uczestnicy 
mieli również okazję poznać naj-
ciekawsze miejsca Uniwersytetu 
Gdańskiego. Uczestnicy zjazdu 
wzięli też udział w rejsie statkiem 
badawczym r/v „Oceanograf”, uni-
kalnym w skali kraju. Na pokładzie 
uczestnicy spotkali się z prodzie-
kan Wydziału Oceanografii i Geo-
grafii, prof. Magdaleną Bełdowską, 
oraz dr. Jakubem Idczakiem, któ-
rzy opowiedzieli o prowadzonych 
na statku badaniach oraz moż-
liwościach jednostki, takich jak 
skanowanie wraków zalegających 
na dnie Bałtyku. Marcel Jakubow-
ski z Biura SEA-EU zaprezento-
wał historię międzynarodowych 
rejsów badawczych odbytych 
w ramach współpracy z uczelnia-
mi sojuszu SEA-EU, do którego 
należy UG. Kolejnym punktem 
programu była wizyta w Stacji 
Morskiej im. Profesora Krzysztofa 
Skóry w Helu, gdzie gości oprowa-
dzała kierowniczka tej jednostki,  
dr Iwona Pawliczka.

Drugi dzień upłynął na zwiedza-
niu Kampusu Oliwskiego. Rzecz-
nicy odwiedzili Wydział Biologii, 
gdzie zapoznali się ze zbiorami 
Muzeum Inkluzji w Bursztynie, 
i uczestniczyli w inspirującej dys-
kusji prowadzonej przez Błażeja 
Bojarskiego. Następnie zaprezen-
towano nowoczesne oblicze Bi-
blioteki Głównej, która przechodzi 
metamorfozę, otwierając się na 
nowe formy aktywności. Ostatnim 
punktem programu było Muzeum 
Kryminalistyki na Wydziale Prawa 
i Administracji – miejsce dostępne 
jedynie dla wybranych grup ze 
względu na specyfikę ekspona-
tów. Opiekun muzeum, Janusz 
Czeczko, w pasjonujący sposób 
opowiadał o  zgromadzonych 
artefaktach, takich jak szubie-
nica, na której wykonano wyrok 
śmierci na seryjnym mordercy 
kobiet z Pomorza, znanym jako 

„Skorpion”, a także o tragicznych 

że warto kontynuować tego typu 
spotkania w kolejnych latach.

Specjalne podziękowania na-
leżą się kanclerzowi Politechniki 
Gdańskiej, mgr. inż. Mariuszowi 
Milerowi, dzięki któremu rzecznicy 
mogli skorzystać z zakwaterowania 
w komfortowym Hotelu Eureka, 
położonym tuż przy sopockiej plaży.

mgr Magdalena  
Nieczuja-Goniszewska

rzeczniczka prasowa  
Uniwersytetu Gdańskiego

Zwiedzanie Wydziału Biologii UG
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